נתבעת שירן אזור צדוק

בשם התובע-עו"ד יוני ג'ורנו

בשם הנתבע-עו"ד אייל אבולפיה

פסק – דין

התובענה שבפני עוסקת בשאלה, האם שיתוף פרסום ברשת החברתית פייסבוק (Facebook) (להלן: **הרשת החברתית או פייסבוק**), העוסק בסרטון המתעד פעילות משטרתית של התובע, שוטר במקצועו, מהווה עילה לתביעה לפי חוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965 (להלן: החוק).

המסגרת העובדתית וטענות הצדדים

1. בדף הפייסבוק האישי של הנתבעת, נעשה שיתוף של פרסום, בו תועדה פעילות משטרתית בה מעורב אזרח על אופניים ברחוב. אותו אזרח, מר איתי אחוון (אשר אינו צד להליך דנן אלא מתנהל נגדו הליך נפרד) שיתף את התיעוד ברשת וצירף לו את תיאור האירוע מנקודת מבטו (להלן: הפרסום). לציון, כי הפרסום נשא את שמות השוטרים המעורבים (ביניהם התובע), וכן "תיוג" של עמודי הפייסבוק האישיים שלהם, אך פרסום זה עבר גרסאות ושינויים, במסגרתם הושמטו פרטים מזהים אלה כפי שיפורט להלן. התובע סבור כי פרסום זה מוציא את דיבתו רעה ועל כן הוגשה התביעה לפי חוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965 (להלן: חוק איסור לשון הרע או החוק).

2. פרסומו של מר אחוון גרר תגובות רבות, ביניהן כתבה אינטרנטית בעיתון מקומי, תגובות בפרסום עצמו ושיתופים. בעניינינו, שיתפה הנתבעת את הפרסום בעמוד הפייסבוק שלה בצירוף הכיתוב "חיות אדם גואל נפש" (כך במקור. להלן יקרא: השיתוף).

3.

ראשית, טוענת הנתבעת, כי התובע עושה שימוש לרעה בהליכי משפט בחוסר תום לב, בכך שהוא "גורר" את הנתבעים לתביעה בסדר דין מהיר, על אף שהיה עליו להגיש את התביעה כארבע תביעות נפרדות בבית המשפט לתביעות קטנות. זאת, שכן תגובות הנתבעים נכתבו בהקשרים אחרים, והמסגרת המשפטית בעניינין שונה. על כן, טוענת הנתבעת, כי מדובר בניצול לרעה של הליכי משפט ויש לסלק את התביעה על הסף מכוח תקנה 42 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018. כמו כן, טוענת כי התובע הגיש תביעה זו בניגוד לפסיקה הקיימת הקובעת שאמירות מסוימות אינן נחשבות לשון הרע, וגם מנימוק זה יש לדחות את התביעה על הסף.

6. עוד מוסיפה הנתבעת, כי יש לדחות את התביעה על הסף מחמת היעדר עילה. לדבריה, מדובר בתביעת השתקה מובהקת, המנוסחת באופן כללי ועמום.

יש לנקוט משנה זהירות ולהימנע מפרשנות שתייצר אפקט מצנן המרתיע מפני התבטאות לגיטימית וחופשית ברשת האינטרנט". גם בבג"ץ 5239/11 אבנרי נ' הכנסת (נבו 15.04.2015) ציין כי "פגיעתו של האפקט המצנן בחופש הביטוי הוכרה בפסיקתו של בית משפט זה. כך למשל, נפסק כי לקביעת היקף האחריות לפי חוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965 (להלן: חוק איסור לשון הרע) ולתחולתן של ההגנות המוקנות בו עשויה להיות השפעה מסוג אפקט מצנן על חופש הביטוי, השפעה אשר צריך שתשפיע על פרשנותן של הוראות החוק... הטלת אחריות נזיקית בשל התבטאות "מייקרת" את מחיר ההתבטאות בעיני המתבטא הפוטנציאלי. היא מוסיפה למערך השיקולים הרלוונטי שיקול נוסף – החבות הנזיקית.

סוף דבר

40. נוכח האמור, דין התובענה להידחות. התובע ישלם לנתבעת הוצאות בסכום של 400 ₪ ושכ"ט עו"ד הנתבע בסכום של 5,500 ₪. הסכומים האמורים כוללים מס ערך מוסך, והם ישולמו תוך 45 ימים, שכן אחרת יישאו הצמדה וריבית פיגורים מהיום ועד התשלום המלא בפועל.

המזכירות תמציא את פסק הדין לצדדים.

ניתן היום, כ"ז אייר תשפ"א, 09 מאי 2021, בהעדר הצדדים.

ויגדאן חליחל, רשמת בכירה